

Jelenia Góra, dn. 24.04.2013 r.

PROTOKÓŁ Z KONFERENCJI

W dniach 22 – 23 kwietnia 2013 roku w Hotelu Gołębiowski w Karpaczu odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ NA RZECZ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU – ZRÓWNOWAŻONE FINANSE” zorganizowana przez Katedrę Finansów i Rachunkowości Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Radzie programowo – naukowej Konferencji przewodniczyła prof. dr hab. Grażyna Borys. Skład Rady stanowili członkowie: dr hab. prof. UE Jacek Adamek, prof. dr hab. Danuta Dziawgo, prof. dr hab. Leszek Dziawgo, doc. Dr. Ing. Olga Hasprova, dr hab. prof. UMK Bożena Kołosowska, prof. dr hab. Sławomir Sojak. Tematyka konferencji została ujęta w czterech blokach tematycznych: rola podmiotów sektora finansów publicznych w kreowaniu i wspieraniu zrównoważonego rozwoju, zarządzanie finansami przedsiębiorstw w warunkach zrównoważonego rozwoju, rola instytucji finansowych w warunkach zrównoważonego rozwoju, rynek finansowy w świetle celów i zasad zrównoważonego rozwoju.

Z zaproszenia na Konferencję skorzystało łącznie 108 osób, a czynnie w niej uczestniczyło 61 osób. Uczestnicy Konferencji – czynni i bierni – pochodzili z 24 uczelni wyższych mających swoje siedziby w 19 miejscowościach w Polsce i Czechach. Najliczniejsze reprezentacje pochodziły z takich uczelni jak: Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, Uniwersytet Gdański, Politechnika Koszalińska, Uniwersytet Szczeciński. Na Konferencję przybyli również goście z Technická Univerzita v Liberci w Republice Czeskiej. Ponadto akces w Konferencji zgłosili przedstawiciele: Krajowej Izby Biegłych Rewidentów, Departamentu Reformy Finansów Publicznych w Ministerstwie Finansów, Domu Inwestycyjnego Xelion w Warszawie i Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bytomiu.

W czterech sesjach tematycznych Konferencji zostało wygłoszonych w sumie 19 referatów, wybranych spośród 93 nadesłanych artykułów, które po otrzymaniu dwóch pozytywnych recenzji zostaną opublikowane w jednym z trzech zeszytów „Prac Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu”:

- 1) *Finance and Accountancy for Sustainable Development – Sustainable Finance*, pod redakcją naukową prof. dr hab. Grażyny Borys i dr Małgorzaty Solarz,
- 2) *Rola instytucji i rynku finansowego w świetle celów oraz zasad zrównoważonego rozwoju*, pod redakcją naukową prof. dr hab. Grażyny Borys i dr Alicji Janusz,
- 3) *Rola podmiotów sektora publicznego, gospodarstw domowych i przedsiębiorstw w kreowaniu i wspieraniu zrównoważonego rozwoju*, pod redakcją naukową dra hab. prof. UE Jacka Adamka i dr Teresy Orzeszko.

Nad organizacją konferencji czuwał powołany, spośród pracowników Katedry Finansów i Rachunkowości, Komitet Organizacyjny Konferencji pod przewodnictwem dr Teresy Orzeszko. Skład komitetu stanowili członkowie: dr Melania Bąk, dr Jarosław Dziuba, dr Alicja Janusz, mgr Wojciech Krawiec, dr Robert Kurek, dr Agnieszka Ostalecka, dr Małgorzata Solarz, dr Magdalena Swacha-Lech. Sekretarzem komitetu była mgr Adriana Przybyszewska.

22 kwietnia 2013 roku o godz. 14⁴⁵ rozpoczęła się I sesja – inauguracyjna „Rola podmiotów sektora finansów publicznych w kreowaniu i wspieraniu zrównoważonego rozwoju”. Sesji przewodniczyła prof. dr hab. Grażyna Borys, która oficjalnie przywitała gości i otworzyła Konferencję. Prof. dr hab. Grażyna Borys podkreśliła znaczącą rolę finansów i rachunkowości w zrównoważonym rozwoju oraz zrównoważonych finansów we współczesnym świecie, a także poinformowała uczestników o wspólnej inicjatywie organizowania cyklicznych konferencji o tej tematyce z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu. Następnie głos zabrała dr hab. prof. UE Elżbieta Sobczak, Prodziekan ds. Nauki na Wydziale Ekonomii, Zarządzania i Turystyki Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, która powitała wszystkich przybyłych na Konferencję i otworzyła ją w imieniu Dziekana Wydziału Ekonomii, Zarządzania i Turystyki Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. W dalszej części I sesji wysłuchano czterech wystąpień. Jako pierwszy głos zabrał prof. dr hab. Stanisław Wieteska na temat „Realizacja idei zrównoważonego rozwoju w zakresie gospodarki odpadami w Polsce w latach 2000-2010”. Następny prelegent dr Arkadiusz Babczuk wygłosił referat na temat „Udzielanie przez samorząd terytorialny dotacji na zadania z zakresu ochrony środowiska a pomoc publiczna”. Kolejne wystąpienia to: dr Bartosz Bartniczak „Pomoc publiczna jako instrument wspierający ochronę środowiska w Polsce” oraz dr Agnieszka Huterska „Partnerstwo publiczno-

prywatne w zrównoważonym rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego”. Dyskusja I sesji koncentrowała się głównie na pomocy publicznej na cele związane z ochroną środowiska oraz na zrównoważonym rozwoju jednostek samorządu terytorialnego.

II sesji „Zarządzanie finansami przedsiębiorstw w warunkach zrównoważonego rozwoju” przewodniczył dr hab. prof. UE Jacek Adamek. Referującymi w sesji byli: prof. dr hab. Gabriela Łukasik „Rola relacji inwestorskich w prawidłowym rozwoju współczesnych przedsiębiorstw”, dr Joanna Błach „Raportowanie CSR jako element relacji inwestorskich przedsiębiorstwa”, dr Aleksandra Ferens „Rachunkowość jako system pomiaru dokonań jednostki gospodarczej w środowisku przyrodniczym”, dr Ewa Spigarska „Świadomość społeczna mieszkańców w zakresie gospodarki odpadami na przykładzie wspólnot mieszkaniowych”, dr Michał Ptak „Metody internalizacji ekologicznych kosztów zewnętrznych”. Ożywiona dyskusja dotyczyła raportowania CSR spółek indeksu WIG20, rachunkowości środowiskowej oraz świadomości społecznej mieszkańców naszego kraju w zakresie gospodarki odpadami.

W drugim dniu konferencji odbyły się kolejne dwie sesje.

III sesji „Rola instytucji finansowych w warunkach zrównoważonego rozwoju” przewodniczyła prof. dr hab. Danuta Dziawgo. Pięciu prelegentów tej sesji wygłosiło następujące referaty: prof. dr hab. Dorota Korenik „Formy i regulacje dotyczące społecznej odpowiedzialności bankowości, mgr Dorota Michalak „Zarządzanie ryzykiem pogodowym w przedsiębiorstwach regionu łódzkiego na przykładzie branży budowlanej – analiza dostępnych instrumentów zabezpieczających”; dr Małgorzata Solarz „Kształtowanie zdolności finansowych jako instrument odpowiedzialnych finansów przeciwdziałający wykluczeniu finansowemu”, dr Beata Domańska-Szaruga „Wykluczenie kredytowe – wybrane aspekty koniunktury na rynku bankowości równoległej w Polsce”, mgr Wojciech Krawiec „Polskie fundusze inwestycyjne odpowiedzialne społecznie – polityka inwestycyjna i efektywność”. Dyskusja w tej sesji skoncentrowana była głównie na pierwszym wystąpieniu, czyli na społecznej odpowiedzialności banków.

W sesji IV, zatytułowanej „Rynek finansowy w świetle celów i zasad zrównoważonego rozwoju”, której przewodniczył prof. dr hab. Leszek Dziawgo, uczestnicy Konferencji wysłuchali następujących wystąpień: dra Roberta Huterskiego pt. „Neutralność pieniądza a koncepcja zrównoważonego rozwoju”, dra Michała

Buszko pt. „Efektywność inwestowania na rynku kapitałowym w spółki społecznie odpowiedzialne”, mgra Tomasza Murawskiego na temat „Społecznie odpowiedzialne indeksy giełdowe realizacją światowego trendu rynków finansowych w wymiarze ESG, dr Bożeny Ryszawskiej pt. „Finansowanie transformacji w kierunku zielonej gospodarki” oraz dr Alicji Janusz na temat „Bezpieczeństwo kapitałów lokowanych w produkty strukturyzowane dostępne na rynku finansowym w Polsce”.

23 kwietnia 2013 roku o godz. 13³⁰ prof. dr hab. Grażyna Borys dokonała oficjalnego podsumowania i zakończenia Konferencji oraz pożegnania gości. Prof. dr hab. Grażyna Borys podziękowała: wszystkim uczestnikom Konferencji za poniesiony trud przyjechania do Karpacza, napisania artykułów i wygłoszenia ciekawych referatów oraz Komitetowi Organizacyjnemu Konferencji za przygotowanie Konferencji. Jednocześnie podkreśliła, że cykliczność konferencji pozwoli zintegrować się środowisku zainteresowanemu tematyką relacji między finansami i rachunkowością a zrównoważonym rozwojem oraz zrównoważonych finansów. Jako ostatni zabrał głos prof. dr hab. Leszek Dziawgo z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, który podziękował Organizatorom za zorganizowanie I Konferencji oraz zaprosił wszystkich zgromadzonych do Torunia za rok na II Konferencję z zapoczątkowanego w Karpaczu cyklu.

Dr Melania Bąk